

## 11. Indstilling om genbehandling af Bogen om Damhussøen. (2010-83356) INDSTILLING OG Beslutning

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg bevilger kr. 95.000 fra netværkspuljen til projektet Bogen om Damhusengen. En evt. bevilling betinges af at et overskud fra salg af bøger modregnes i en endelig regnskabsaflæggelse 1. juli 2011<sup>1</sup>, da lokaludvalgets bevilling til projektet kun opretholdes hvis projektet giver underskud jf det i ansøgningen anførte budget.

### Problemstilling

Vanløse Lokaludvalg behandlede på sit møde 10. december 2009 en ansøgning vedr. ”Bogen om Damhusengen”. En endelig beslutning vedr. ansøgningen blev på mødet i december udskudt med følgende begrundelse:

*”Vanløse Lokaludvalg godkendte tovholder- og kulturgruppens indstilling om at udskyde behandlingen af projektet til et senere tidspunkt og tage kontakt til projektets initiativtagere om at indgå i en arbejdsgruppe om det videre forløb. Arbejdsgruppen består af: Per Stengade, Freddy Christiansen, Bent Christensen og Finn Nesgaard. Arbejdsgruppen tager kontakt til ansøger. Arbejdsgruppen har til formål at udarbejde en indstilling til et kommende møde. Lokaludvalget ønskede at bl.a. rettighedsspørgsmålet afklares, og at projektet skal ligge indenfor rammerne i kommunalfuldmagten.”*

Arbejdsgruppen har i maj måned holdt et møde med ansøger, og ansøger har efterfølgende fremsendt en revideret ansøgning. Projektbeskrivelse, revideret budget samt ansøgning er vedlagt dagsordenspunktet. Som det fremgår af ansøgningen er der en estimeret indtægt på projektet på kr. 112.000. Hvis denne indtægt bliver en realitet bortfalder lokaludvalgets bevilling, da den kun gives i tilfælde af at projektet ved en endelig regnskabsaflæggelse 1. juli 2011 giver underskud.

### Løsning

Vanløse Lokaludvalg drøfter og evt. bevilger kr. 95.000 til projektet. En evt. bevilling betinges af at et overskud fra salg af bøger modregnes i en endelig regnskabsaflæggelse 1. juli 2011. Hvis lokaludvalget godkender indstillingen vil der maksimalt kunne udbetales et forskud på kr. 47.500 jf. lokaludvalgets egne retningslinier. Senest 1. oktober skal lokaludvalget modtage en bekræftelse fra ansøger på at projektet realiseres i indeværende år, og der skal fremsendes en status for forbrug til dato til sekretariatet. Senest 1. december 2010 skal lokaludvalget modtage en endelig status for forbrug på projektet<sup>2</sup>, hvorefter det resterende beløb kan udbetales. 1. juni 2011 skal ansøger indsende et endeligt regnskab, med en status for antal solgte bøger til dato, og det evt. overskud modregnes i den udbetalte bevilling, og tilbageføres til lokaludvalget.

<sup>1</sup> Da ansøgningen blev behandlet i december 2009 er der tale om en genbehandling, hvorfor ansøgningen har sit eget punkt på dagsordenen og ikke indgår i en samlet behandling af ansøgninger.

<sup>2</sup> Svarende til et regnskab for projektet, hvoraf indtægterne for evt. salg endnu ikke er opgjort.

Efter rådgivning fra Center for Sikker By anbefaler sekretariatet, at bogen laves som et eksternt projekt. Projektet ligger indenfor rammerne af kommunalfuldmagten, da det er information til borgerne om Københavns Kommunes vandforsyning, og som sådan er det indenfor rammerne af, hvad lokaludvalget kan bevilge midler til af eksterne projekter. Rettighedsspøgsålet er ikke relevant, da projektet ikke er internt, og ansøger derfor råder over de fulde rettigheder.

### **Økonomi**

Hvis indstillingen godkendes bevilges det fulde beløb fra lokaludvalgets puljemidler, netværkspuljen.

### **Videre proces**

-

Pernille Vesterager Neergaard

/Bent Christensen

### **bilag**

[Ansøgning, rev. 03.06.10. \(fortroligt\).](#)

[Budget og baggrund, rev. juni 2010 \(fortroligt\)](#)

[Oprindelig projektbeskrivelse \(fortroligt\).](#)

